
 
HOCHZEITS-PREISLISTE               (Stand: Januar 2023) 
 

lfd. 
Nr. 

Position 
Kosten  

in €, netto 
(zuzügl. MwSt.) 

1 Raum „Zwickauer Mulde“ im Erdgeschoss des 
Veranstaltungszentrums für bis zu 90 Personen 
von Freitag, 18:00 Uhr bis Sonntag, 11:30 Uhr 
(Festveranstaltung bis max. 2:30 Uhr),           
inkl. Tischdecken (weiß, Einmalausstattung), 
inkl. Nutzung der Innenhof-Außenanlagen 

1.950,00 

2 Raum „Grüner Salon“ mit Standardmöblierung 
während der Veranstaltung 

195,00 

3 Raum „Kutschenraum“ 250,00 

4 Nutzung des Brunnen- und Terrassengartens 250,00 

5 Stuhlhussen (Preis pro Stück) 5,50 

6 Servicekraft (Preis pro Stunde) 25,00 

7 Eventleiter/in, Bar-Chef/in (Preis pro Stunde) 32,50 

8 Stehtisch mit Husse  
(Preis pro Stück, 8 Stück verfügbar) 

19,50 

9 Biertischgarnitur (Tisch und 2 Bänke, Preis pro 
Garnitur, 8 Stück verfügbar) 

35,00 

10 Hussen für Biertischgarnituren (Tisch und           
2 Bänke, Preis pro Garnitur, 8 Stück verfügbar) 

35,00 

11 Nutzung des Konzertflügel 75,00 

12 Nutzung der Musikanlage 75,00 

13 Nutzung der mobilen Bodenstrahler (6 Stück) 50,00 

14 Nutzung der Technikausstattung  
(Beamer und Leinwand) 

75,00 

15 Nutzung der Kühlmöglichkeit für die Hochzeits-
torte (pro angefangenem Tag) 

35,00 

16 geführte Besichtigung auf dem Rittergut  
(Preis pro Person, mind. 10 Personen) 

6,50 

17 Nutzung der Freitreppe für ein Gruppenfoto 50,00 

18 Speisenversorgung/Catering inkl. Geschirr  
(=> auf Basis eines separaten Angebotes) 

gesondert 

19 Getränke nach Verbrauch 
(=> auf Basis eines separaten Angebotes)  

gesondert 

 
Gern stehen wir Ihnen bei Rückfragen im Rahmen eines persönlichen Vor-
Ort-Gespräches zur Verfügung - Ihr Team vom Rittergut Kössern 

 

Rittergut Kössern GbR 
Zum Kösserner Rittergut 9 
04668 Kössern 
 
www.rittergut.org 
 
Geschäftsführer: 
Jörn-Heinrich Tobaben 
 
veranstaltungen@rittergut.org 
Tel.: 0179 / 52 10 305 
 
Bankverbindung: 
Sparkasse Muldental 
IBAN: DE12 8605 0200 1041 0338 49 
BIC: SOLADES1GRM 
 
St.-Nr.: 238/162/28107 
Finanzamt Grimma 

http://www.rittergut.org/
mailto:veranstaltungen@rittergut.org

